[image: герб с короной]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                  04  июня  2021 года   №  435 -р

г. Вельск
Об утверждении плана (реестра) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок администрации Вельского муниципального района Архангельской	 области, структурных подразделений администрации, подведомственных учреждений

           Во исполнение задач Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 и совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях профилактики коррупционных и иных правонарушений при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Вельского муниципального района, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
            1.Утвердить план (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок администрации Вельского муниципального района Архангельской области, структурных подразделений администрации, подведомственных учреждений. (Приложение № 1)
             2. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам местного самоуправления – руководителя аппарата администрации Вельского муниципального района.
            3. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации Вельского муниципального района.
            4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
временно исполняющего обязанности
главы Вельского муниципального района
Архангельской области                                                            Ю.Н. Джанаева

image1.jpeg